

# SPRAWOZDANIE WYJAZD NA STUDIA W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+

---

**Imię:** Szymon

**Kierunek i stopień studiów:** Mechatronika I stopień

**Nazwa uczelni przyjmującej:** Università Politecnica Delle Marche

**Kraj:** Włochy

**Termin wyjazdu:** 21.09.2023 - 26.07.2024

## 1. Przygotowanie wyjazdu

W pierwszej kolejności skupiłem się na nauce języków obcych — angielskiego oraz włoskiego, co miało kluczowe znaczenie zarówno w codziennej komunikacji, jak i podczas zajęć na uczelni. Znajomość podstaw włoskiego okazała się bardzo przydatna w kontaktach z lokalnymi mieszkańcami i w sytuacjach życiowych, takich jak zakupy czy korzystanie z transportu publicznego.

Kolejnym krokiem było znalezienie zakwaterowania. To zadanie okazało się bardziej skomplikowane, niż się spodziewałem, ponieważ na rynku była bardzo duża konkurencja, a nowo ogłoszone mieszkania znikły w szybkim tempie. Po wielu próbach i poszukiwaniach udało mi się kilka dni przed rozpoczęciem zajęć znaleźć odpowiednie lokum w dogodnej lokalizacji blisko uczelni.

Przygotowując się do wyjazdu, poświęciłem również czas na pogłębianie wiedzy o mieście, w którym znajdowała się uczelnia przyjmująca. Dowiedziałem się więcej o lokalnych atrakcjach oraz sposobach poruszania się po mieście, co znacznie ułatwiło mi aklimatyzację na miejscu.

Nie zapomniałem także o sprawach formalnych. Zakupiłem ubezpieczenie na czas pobytu, otworzyłem konto walutowe, aby uniknąć wysokich opłat za przewalutowanie, a także wyrobiłem kartę EKUZ, która zapewniła mi dostęp do opieki zdrowotnej na takich samych zasadach, jak mieszkańcy Włoch.

## 2. Podróż

Najbardziej optymalnym pod względem czasu i kosztów rozwiązaniem okazało się połączenie lotnicze na trasie Kraków – Ancona liniami WizzAir. Bezpośredni lot trwał niecałe dwie godziny, co było nie tylko wygodne, ale także pozwoliło mi zaoszczędzić czas i pieniądze, które musiałbym wydać na inne środki transportu.

Do Ankony dotarłem kilka dni przed rozpoczęciem semestru, co pozwoliło mi na zapoznanie się z infrastrukturą miasta oraz miejscami, które miały kluczowe znaczenie w codziennym życiu. Skupiłem się na zlokalizowaniu mojego miejsca zamieszkania, sprawdzeniu komunikacji miejskiej, odwiedzeniu sklepów spożywczych oraz całego kampusu uczelni. Ten czas pozwolił mi również na poznanie lokalnych zwyczajów oraz najważniejszych punktów miasta.

Kilka dni przed rozpoczęciem zajęć odbyło się spotkanie powitalne dla studentów przyjeżdżających z zagranicy. Było to niezwykle pomocne wydarzenie, podczas którego uzyskałem wiele cennych informacji na temat poruszania się po mieście, dostępnej pomocy w razie problemów oraz kwestii organizacyjnych dotyczących życia studenckiego. Przedstawiono również działalność ESN Ancona, organizacji, która aktywnie wspiera zagranicznych studentów studiujących na Uniwersytecie w Anconie.

## 3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

Pobyt na uczelni partnerskiej we Włoszech okazał się niezwykle cennym doświadczeniem. Już od pierwszego dnia uderzyła mnie otwartość i serdeczność ludzi, których tam spotkałem. Wszyscy — od pracowników uczelni po studentów — byli bardzo przyjaźni i pełni życia. Panowała tam atmosfera sprzyjająca nauce i rozwojowi osobistemu.

Uczelnia, na której studiowałem, miała wiele do zaoferowania. Z jej terenu roztaczał się piękny widok na morze, co samo w sobie było niezwykle inspirujące. Byłem pod wrażeniem liczby miejsc przeznaczonych do nauki samodzielnej lub w grupach. Na terenie kampusu znajdowały się duże stoły z czterema siedzeniami i dostępem do prądu, co pozwalało na komfortowe warunki do pracy.

Dodatkowo, szybka sieć wi-fi dostępna na całym terenie uczelni znacznie ułatwiała korzystanie z uczelnianego systemu informacyjnego, zdalnej biblioteki oraz wielu innych zasobów niezbędnych do pogłębiania wiedzy.

Zauważyłem również, że na uczelni obowiązuje przerwa obiadowa w godzinach 12-14, podczas której nie odbywają się żadne zajęcia. To czas, kiedy studenci i pracownicy mają chwilę na odpoczynek i posiłek, co sprzyja budowaniu relacji i regeneracji sił.

#### 4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Poza studiami, spędzałem czas na poznawaniu uroków Włoch. W wolnych chwilach podróżowałem do pobliskich miast, korzystając z okazji do zwiedzania włoskich zabytków i odkrywania lokalnej kultury. Często bywałem na plaży, gdzie relaksowałem się i cieszyłem piękną pogodą. Wieczory spędzałem na spacerach po bardzo spokojnej i malowniczej okolicy rozmawiając z lokalnymi mieszkańcami, co pozwoliło mi lepiej poznać ich zwyczaje i styl życia.

Jeśli chodzi o koszty utrzymania - są one porównywalne do tych w Polsce. Największym wydatkiem było zakwaterowanie. Ceny za transport miejski czy linie kolejowe nie były wygórowane, co pozwoliło więcej podróżować po kraju.

Ważnym krokiem po przyjeździe było wyrobienie tzw. „codice fiscale”, czyli kodu podatkowego, który obowiązuje każdego mieszkańca na terenie Włoch. Jest niezbędny do załatwienia wielu spraw, takich jak zawarcie umowy o wynajem mieszkania czy chociażby zakup karty SIM. Bez tego dokumentu wiele formalności byłoby niemożliwych do zrealizowania.

Warto również zaznaczyć, że we Włoszech obowiązuje ogólnokrajowa przerwa obiadowa, tzw. pausa pranzo, podczas której większość sklepów i usług jest nieczynna. Jedynie większe markety spożywcze pozostają otwarte, ale nawet w nich trudno znaleźć klientów lub personel. Z pozoru jest to błacha rzecz - jednakże potrafi nieźle namieszać w codziennej organizacji dnia.

## 5. Podsumowanie

Wymiana międzynarodowa była dla mnie niezwykle wartościowym doświadczeniem. Pozwoliła mi nie tylko poszerzyć horyzonty akademickie, ale także lepiej poznać włoską kulturę i codzienne życie, oraz poznać zupełnie inną mentalność ludzi. To czas w którym znacząco rozwinąłem umiejętność posługiwania się językiem angielskim, zmieniłem drastycznie postrzeganie świata, nauczyłem się lepiej organizować swój czas, oraz poznałem nieco inne podejście i spojrzenie na świat inżynierii. Ten rok akademicki był niezwykle cenny i wzbogacił mnie zarówno pod względem zawodowym, jak i osobistym.